
COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

1° SETTORE AFFARI GENERALI
 SERVIZIO POLITICHE SOCIALI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°  623 DEL 10/09/2024     

OGGETTO:  Presa  d’atto  delle  adesioni  al  patto  di  accreditamento  per  l’erogazione  del  Servizio  di
assistenza  all'autonomia  ed  alla  comunicazione  agli  alunni  disabili mediante  vouchers  sociali  -  anno
scolastico 2024/2025.

L’anno duemilaventiquattro, il giorno dieci del mese di settembre, nella residenza Municipale, il  sottoscritto
Dott. Raffaele Gallo

Dirigente ad Interim del 1° Settore – Affari Generali

Premesso che:
- con Determina Dirigenziale n. 597 del 05/09/2024 veniva approvato l’avviso pubblico, lo schema di patto
di accreditamento, la lettera invito, la dichiarazione di adesione al patto ed i criteri  per l’erogazione del
Servizio di assistenza all'autonomia ed alla comunicazione agli alunni disabili mediante vouchers sociali-
anno scolastico 2024/2025, con la specifica richiesta dei criteri e delle modalità di adesione;
- l’avviso è stato pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Ente;
Rilevato che entro il 10 settembre 2024, termine ultimo di presentazioni delle adesioni, sono pervenute le
seguenti proposte da  parte degli Enti  sotto elencati già iscritti all’Albo Distrettuale “Allegato 2 “ Sezione
Disabili:

  CIF Don Minzoni–Via Sant’Antonio Abate–Cattolica Eraclea (AG) prot. n. 15507 del 09/09/24
  Associazione Vincenzo e Teresa Reale–Viale Europa 15–Ribera (AG) prot.  15484 del 09/09/24
 Cooperativa Soc. Uvamar – Via Re Federico, 37 – Ribera (AG) prot. n. 15465 del 09/09/24
 Cooperativa Soc. Arcobaleno– Via Re Federico, 35 – Ribera (AG) prot. n. 15329 del 06/09/24

        Cooperativa Soc. La Sapienza - Via Croce 56 – Calamonaci (AG) prot. n. 15580 del 09/09/24
        Cooperativa Soc. P.A.S.A. Via Marche 4 – Ribera (AG) prot. n. 15277 del 05/09/24  
        Cooperativa Soc. BAG – Via Regione Siciliana n.70 – Ribera (AG) prot. n. 15457 del 07/09/24
        Cooperativa Soc. NICA Onlus – Via Neri n. 20 – Ribera (AG) prot. n. 15447 del 07/09/24
        Cooperativa Sociale ANTARES – C/da Pioppo – Favara (AG) prot. n. 15278 del 05/09/24
        Cooperativa Soc. AMANTHEA - Via Cornelia n. 6 Caccamo (PA) prot. n. 15479 del 09/09/24
        Associazione SAIEVA Onlus – Via Gioeni n. 241  Agrigento prot. n. 15572 del 09/09/24
        Cooperativa Soc. ANCHISE arl Corso Sicilia n. 139 Enna prot. n. 15612 del 10/09/2024

Viste  le  adesioni  di  accreditamento  per  l’erogazione  del  Servizio  di  assistenza  all'autonomia  ed  alla
comunicazione agli alunni disabili mediante vouchers sociali- anno  scolastico 2024/2025 



D E T E R M I N A

1) di  prendere  atto  delle dichiarazioni  di  adesione  pervenute  entro  il  10/09/2024 e  regolarmente
sottoscritte dai legali rappresentanti degli Enti  iscritti all’Albo Distrettuale “Allegato 2” nella Sezione
Disabili:

 CIF Don Minzoni–Via Sant’Antonio Abate–Cattolica Eraclea (AG) prot. n. 15507 del 09/09/24
 Associazione Vincenzo e Teresa Reale–Viale Europa 15–Ribera (AG) prot.  15484 del 09/09/24
 Cooperativa Soc. Uvamar – Via Re Federico, 37 – Ribera (AG) prot. n. 15465 del 09/09/24
 Cooperativa Soc. Arcobaleno– Via Re Federico, 35 – Ribera (AG) prot. n. 15329 del 06/09/24

       Cooperativa Soc. La Sapienza - Via Croce 56 – Calamonaci (AG) prot. n. 15580 del 09/09/24
       Cooperativa Soc. P.A.S.A. Via Marche 4 – Ribera (AG) prot. n. 15277 del 05/09/24  
       Cooperativa Soc. BAG – Via Regione Siciliana n.70 – Ribera (AG) prot. n. 15457 del 07/09/24
       Cooperativa Soc. NICA Onlus – Via Neri n. 20 – Ribera (AG) prot. n. 15447 del 07/09/24
       Cooperativa Sociale ANTARES – C/da Pioppo – Favara (AG) prot. n. 15278 del 05/09/24
       Cooperativa Soc. AMANTHEA - Via Cornelia n. 6 Caccamo (PA) prot. n. 15479 del 09/09/24
       Associazione SAIEVA Onlus – Via Gioeni n. 241  Agrigento prot. n. 15572 del 09/09/24
       Cooperativa Soc. ANCHISE arl Corso Sicilia n. 139 Enna prot. n. 15612 del 10/09/2024
        
2) di  procedere a  far  scegliere  ai  beneficiari  dei  voucher  di  servizio  per  l’erogazione  dell’assistenza
all'autonomia ed alla comunicazione per l’anno scolastico 2024/2025 tra gli Enti sopra elencati che risultano
iscritti all’Albo Distrettuale “Allegato 2” nella Sezione Disabili;
3)  di comunicare agli  Enti che verranno scelti  dai beneficiari  la data e l’ora per sottoscrivere i  patti  di
accreditamento che regolerà gli accordi tra le parti,  le condizioni e  le prescrizioni per l’erogazione del
servizio di che trattasi;
4)  di prendere atto che ai  fini  del  controllo preventivo di  cui  all’art.  147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa  è  attestata  dal  parere  favorevole  reso  dallo  scrivente  dirigente  con la  sottoscrizione  del
presente provvedimento;
5) di rendere noto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni, il responsabile del procedimento è il Rag. Stefano Di Leo;
6) di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Comune ai sensi dell’art. 32 comma 1° della
Legge 18/06/2009 n.69.

               Il Responsabile del Procedimento                                  
          F.to (Rag. Stefano Di Leo)         

                                                                                          
                                                                                           IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL 1° SETTORE

                                                                                                    F.to (Dott. Raffaele Gallo)                


